ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.07.2009  № 327

	Об утверждении регламента формирования Сборника  социально-экономических показателей развития города Смоленска

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.02.2003 №98 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Правительства Российской Федерации и федеральных органов исполнительной власти», постановлением Администрации Смоленской области от 05.11.2003 №284 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации Смоленской области и иных органов исполнительной власти Смоленской области», постановлением главы города Смоленска от 30.03.2004 №528 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации города Смоленска»,  в целях   реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности Администрации города Смоленска, руководствуясь Уставом города Смоленска,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  прилагаемый регламент формирования  Сборника  социально-экономических показателей развития города Смоленска.

2. Считать утратившим силу постановление главы администрации города Смоленска от 21.10.2002 №2226 «О Сборнике социально-экономических показателей по г. Смоленску».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Смоленска Лазарева К.Г.

    Э.А. Качановский
УТВЕРЖДЕН
постановлением  Главы

города Смоленска

от  31.07.2009  № 327
РЕГЛАМЕНТ

формирования  Сборника  социально-экономических показателей развития
города Смоленска
 1. Общие положения

1.1.  Регламент формирования  Сборника  социально-экономических показателей развития города Смоленска (далее - Регламент) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 12.02.2003 №98 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Правительства Российской Федерации и федеральных органов исполнительной власти», постановлением Администрации Смоленской области от 05.11.2003 №284 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации Смоленской области и иных органов исполнительной власти Смоленской области», постановлением главы города Смоленска от 30.03.2004 №528 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации города Смоленска».

1.2. Сборник социально-экономических показателей развития города Смоленска (далее - Сборник) выпускается  в порядке  проведения мониторинга социально-экономического развития города Смоленска в целях  обеспечения реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности  Администрации города Смоленска.

1.3.  Периодичность выпуска Сборника – ежемесячно, ежеквартально, ежегодно.
2. Порядок формирования и содержание Сборника

2.1. Сборник формируется управлением экономики Администрации города Смоленска. Информация для Сборника представляется  структурными подразделениями  Администрации города Смоленска. Перечень структурных подразделений Администрации города Смоленска, ответственных за разработку разделов Сборника, и периодичность представления информации приводятся в приложении к Регламенту.

2.2. Сборник содержит:

- информацию о работе структурных подразделений Администрации города Смоленска по реализации вопросов местного значения городского округа в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
2

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- показатели социально-экономического развития   города Смоленска;  краткую характеристику текущего состояния экономики города, а также ситуации на рынке труда, демографической ситуации, уровня жизни населения города (основывается на информации, предоставляемой Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Смоленской области, Смоленским областным государственным учреждением «Центр занятости населения»);

- сравнительную характеристику социально-экономических показателей городов России (основывается на информации, полученной в порядке обмена с администрациями городов);

- социальный паспорт города Смоленска (основывается на информации, предоставляемой Департаментом Смоленской области по социальному развитию, Отделением пенсионного фонда по Смоленской области);

- другие показатели.

 2.3. Показатели сгруппированы по разделам в соответствии с приложением к  Регламенту.  Конкретный состав показателей Сборника, раскрывающих содержание каждого раздела и направленность аналитических материалов, определяется по согласованию с управлением экономики Администрации города Смоленска.
2.4. Показатели социально-экономического развития за отчетный период приводятся в сопоставлении с показателями соответствующего периода предыдущего года.

3. Организационные вопросы
3.1. Структурные подразделения Администрации города Смоленска направляют в адрес управления экономики Администрации города Смоленска материалы для  Сборника за подписью руководителя структурного подразделения Администрации города Смоленска, который несет ответственность   за достоверность предоставляемой информации.

3.2. Управление экономики Администрации города Смоленска контролирует сроки представления материалов для Сборника, рассматривает представленные материалы на предмет полноты, формирует Сборник.  При  необходимости  материалы  могут  быть  возвращены  на доработку. Доработка материалов структурными подразделениями Администрации города Смоленска производится в двухдневный срок.

3.3. Срок представления материалов в управление экономики Администрации города Смоленска для формирования ежемесячных и ежеквартальных Сборников - не позднее 30 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
Срок  представления  материалов в управление  экономики  Администрации  города  Смоленска для формирования ежегодного Сборника - не позднее 15 февраля года, следующего за отчетным.

3

3.4.  Электронную версию Сборника управление экономики Администрации города Смоленска представляет   в комитет по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска для размещения на Интернет/Интранет - серверах Администрации города Смоленска.

Приложение
к Регламенту
Перечень структурных подразделений Администрации города Смоленска,
ответственных за разработку разделов Сборника
	№ п/п
	Разделы
	Периодичность предоставления информации
	Структурные подразделения, ответственные за разработку разделов

	1
	2
	3
	4

	1.
	 Основные показатели развития экономики
	Ежемесячно
	Управление экономики Администрации города Смоленска

	2.
	Финансовые результаты деятельности организаций
	Ежемесячно
	- // -

	3.
	Уровень жизни населения
	Ежемесячно
	- // -

	4.
	Цены на потребительские товары и услуги
	Ежемесячно
	- // -

	5.
	Состояние платежей и расчетов
	Ежемесячно
	- // -

	6.
	Рынок труда
	Ежемесячно
	- // -

	7.
	 Демография
	Ежемесячно
	- // -

	8.
	Цены на рынке жилья
	Ежеквартально
	- // -

	9.
	 Сравнительная характеристика социально-экономических показателей городов России
	Ежегодно
	- // -

	10.
	Основные показатели обстановки с пожарами на территории города Смоленска
	Ежеквартально
	- // -

	11.
	Социальный паспорт города Смоленска
	Ежегодно
	- // -

	12.
	Поступление налоговых платежей в бюджетную систему РФ от промышленных предприятий города
	Ежегодно
	- // -

	13.
	Организация транспортного обслуживания. Основные показатели производственно - финансовой деятельности МУТТП и МУП «Автоколонна – 1308»
	Ежемесячно
	Комитет по транспорту Администрации города Смоленска

	14.
	Производство товаров и услуг
	Ежемесячно
	Управление по инвестициям Администрации города Смоленска

	15.
	 Инвестиции
	Ежемесячно
	- // -

	16.
	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство»
	Ежемесячно
	- // -

	17.
	Объем строительно-монтажных работ, выполненных хозяйственным способом силами крупных организаций и субъектами среднего предпринимательства
	Ежемесячно
	- // -

2

	1
	2
	3
	4

	18.
	Обзор состояния потребительского рынка. Информация о количестве предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания, введенных в эксплуатацию
	Ежемесячно
	Управление по потребительскому рынку и развитию предпринимательства Администрации города Смоленска

	19.
	Информация по обращениям граждан в отдел по защите прав потребителей управления по потребительскому рынку и развитию предпринимательства Администрации города Смоленска
	Ежеквартально
	- // -

	20.
	 Данные о доходах и расходах бюджета города
	Ежемесячно
	Финансово-казначейское управление Администрации города Смоленска

	21.
	Информация о сборе и начислении арендной платы за нежилые помещения, за земельные участки,  о претензионной работе с должниками
	Ежемесячно
	Управление муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска

	22.
	Информация по финансированию жилищно-коммунальной сферы и благоустройства территории города  за счет бюджета города Смоленска
	Ежемесячно
	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Смоленска

	23.
	Производственно-финансовая деятельность предприятий жилищно-коммунального хозяйства
	Ежемесячно
	- // -

	24.
	Объемы дорожных ремонтно-строительных работ
	Ежегодно
	- // -

	25.
	Информация об организации  освещения улиц города Смоленска
	Ежеквартально
	- // -

	26.
	Информация об аварийных ситуациях на инженерных сетях организаций города Смоленска
	Ежеквартально
	- // -

	27.
	Показатели развития системы образования
	Ежегодно

	Управление образования и молодежной политики Администрации города Смоленска

	28.
	Мероприятия  по  работе с молодежью города Смоленска
	Ежемесячно
	- // -

	29.
	Информация о мероприятиях, проводимых муниципальными учреждениями культуры
	Ежемесячно
	Управление культуры Администрации города Смоленска

3

	1
	2
	3
	4

	30.
	Показатели работы муниципальных учреждений культуры, библиотечной системы
	Ежегодно
	Управление культуры Администрации города Смоленска

	31.
	Информация о мероприятиях по развитию  международных, межрегиональных связей и туризма,  популяризации объектов культурного наследия
	Ежеквартально
	Отдел международных, межрегиональных связей и туризма Администрации города Смоленска

	32.
	Показатели обеспечения жителей города Смоленска медицинской помощью
	Ежегодно
	Управление здравоохранения Администрации города Смоленска

	33.
	Информация о размещении наружной рекламы на территории города Смоленска
	Ежеквартально
	Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска

	34.
	Ввод в действие жилых домов, других объектов на территории города Смоленска
	Ежегодно
	- // -

	35.
	Характеристика состояния правопорядка по районам города Смоленска
	Ежеквартально
	Отдел мобилизационной подготовки и спецработы Администрации города Смоленска

	36.
	Информация о проведенных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятиях
	Ежеквартально
	Комитет по физической культуре и спорту Администрации города Смоленска

	37.
	Показатели уровня развития физической культуры и спорта
	Ежегодно
	- // -

	38.
	Информация по исполнительской дисциплине по письменным обращениям юридических лиц, зарегистрированным сектором канцелярии общего отдела Управления муниципальной службы Администрации города Смоленска
	Ежемесячно
	Управление муниципальной службы Администрации города Смоленска

	39.
	Информация по исполнительской дисциплине по письменным обращениям граждан, зарегистрированным сектором приемной по обращениям граждан организационного отдела  Управления муниципальной службы Администрации города Смоленска
	Ежемесячно
	- // -

	40.
	Информация об использовании ассигнований  на строительство, капитальный и текущий ремонты по объектам социальной сферы
	Ежемесячно
	Управление муниципального строительства Администрации города Смоленска

4

	1
	2
	3
	4

	41.
	Информация о работе по защите прав детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей и недееспособных граждан
	Ежеквартально
	Управление опеки и попечительства Администрации города Смоленска

	42.
	Информация об обеспечении малоимущих граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями
	Ежегодно
	Жилищное управление Администрации города Смоленска

	43.
	Информация о работе правового управления Администрации города Смоленска
	Ежеквартально
	Правовое управление Администрации города Смоленска